
- 1 - 

 

Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace                                       

Směrnice k přijímání žáků k základnímu vzdělávání pro školní rok 2025/26 

Č. j.: ZS-110/2025 Účinnost od: 10. 3. 2025 

Spisový znak: Skartační znak: A5 

Změny: 

 

 

 

I. 

 

Tato směrnice je vydávána ředitelkou Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18 v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění (Školský zákon) a se zákonem č. 500/2004 Sb., 

v platném znění (Správní řád), a je platná k přijímání žáků k základnímu vzdělávání do 

Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace pro školní rok 2025/26.  

 

Zákonní zástupci jsou povinni přihlásit dítě k zápisu k základnímu vzdělávání, a to během 

měsíce dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.  

 

 

 

II. 

 

Všechny žádosti se podávají písemně. Ředitelka školy rozhoduje ve správním řízení. 

Účastníkem řízení je dítě, z důvodu nezpůsobilosti k právním úkonům zastoupené zákonným 

zástupcem, nejčastěji rodičem. V souladu s Novým občanským zákoníkem se předpokládá, že 

zákonní zástupci (= obvykle rodiče) jednají ve vzájemné shodě.  

 

Rozhodnutí o přijetí se oznamují vyvěšením, každému zapisovanému dítěti je přidělen 

identifikační kód, pod kterým je na rozhodnutí uvedeno. Rozhodnutí o přijetí pro každé dítě 

zvlášť je vyhotoveno a uloženo ve spisu. Zákonný zástupce může na vyžádání obdržet stejnopis 

Rozhodnutí o přijetí. 

 

Rozhodnutí o nepřijetí se doručují doporučeně do vlastních rukou nebo osobním převzetím.  

 

Rozhodnutí o zamítnutí odkladu se doručují doporučeně do vlastních rukou nebo osobním 

převzetím.  

 

Rozhodnutí o povolení odkladu nespadá do režimu správního řízení. V praxi se rozhodnutí také 

doručují doporučeně do vlastních rukou nebo osobním převzetím. 

  

Proti rozhodnutí ředitelky Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace 

se lze odvolat ve lhůtě 15 dní od vyvěšení Rozhodnutí o přijetí či doručení Rozhodnutí o 

nepřijetí, resp. doručení Rozhodnutí o zamítnutí odkladu. Odvolání se podává ředitelce 

Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace a rozhoduje o něm MHMP.  

 

Rozhodnutí nabývají právní moci marným uplynutím 15 denní lhůty na odvolání nebo tím, že 

se zákonní zástupci dítěte písemně vzdají práva na odvolání.  

 



- 2 - 

 

III. 

 

Děti jsou přijímány podle těchto kritérií: 

1. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve školském 

obvodu Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace (viz 

vymezení školského obvodu Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková 

organizace dle aktuálně platné Obecně závazné vyhlášky HMP o školských obvodech 

základních škol). 

2. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v městské části 

Praha 10, jehož sourozenec se v naší základní škole již vzdělává (v době zápisu v 1. 

- 8. ročníku). 

3. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve školských 

obvodech ostatních škol zřizovaných ÚMČ Praha 10 (viz vymezení školských 

obvodů základních škol dle aktuálně platné Obecně závazné vyhlášky HMP o školských 

obvodech základních škol) - celkem 12 dalších škol. 

4. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské 

části hlavního města Prahy. 

5. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní 

město Praha. 

 

Vzhledem k současné naplněnosti školy a vzhledem k jejímu předpokládanému rozvoji mohou 

být pro školní rok 2025/26 otevřeny maximálně tři třídy prvního ročníku po maximálně 25 

žácích.  

 

Pokud počet přijatých žádostí převýší maximální možnou kapacitu otevíraných tříd, bude se 

postupovat podle výše uvedených kritérií. V případě splnění kritérií více uchazeči se bude 

vybírat losováním. Termín případného losování stanovíme po zápisu bez zbytečného odkladu.  

 

Lhůta pro nahlížení do spisu bude 25. 4. 2025 od 10:00 do 11:00 v ředitelně školy. Výsledky 

zápisu zveřejníme 29. 4. 2025 v 15:00 na webových stránkách školy a vyvěsíme je u vstupu do 

školy.  

 

 

 

IV. 

 

Termín zápisu do Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace pro 

školní rok 2025/26 stanovila ředitelka školy na dny 2. a 3. 4. 2025, vždy od 14 do 18 hodin.  

Před návštěvou školy je možné a výhodné se objednat na konkrétní den a hodinu 

prostřednictvím elektronického formuláře, odkaz na něj je zveřejněn na webu školy.  

 

V případě zájmu o náhradní termín kontaktujte školu na emailu: zapis@zs-olesska.cz nebo na 

telefonním čísle 274 814 848.  

Zákonný zástupce se k zápisu dostaví osobně, předloží svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Přítomnost zapisovaného dítěte není právně vymahatelná, zápis se skládá z povinné 

(administrativní) části a z nepovinné (motivační) části, kdy s dítětem komunikuje pedagog.   

 

  

 

 

mailto:zapis@zs-olesska.cz


- 3 - 

 

V. 

 

Možnosti dle věku dítěte 

 

A) zahájení povinné školní docházky v obvyklém věku 

 

Pro školní rok 2025/26 zapisujeme do prvního ročníku děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 

2019.  

 

B) předčasné zahájení povinné školní docházky 

 

Pro školní rok 2025/26 zapisujeme do prvního ročníku děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 12. 

2019, přiloží-li zákonný zástupce dítěte k žádosti doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení.  

 

Pro školní rok 2025/26 zapisujeme do prvního ročníku děti narozené od 1. 1. 2020 do 30. 6. 

2020, předloží-li zákonný zástupce dítěte k žádosti doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře. 

 

C) odklad povinné školní docházky 

 

Pro školní rok 2025/26 lze žádat odklad školní docházky pro děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 

8. 2019. Žádost musí být podána písemně ředitelce školy v době zápisu a musí být doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 

školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. Dle stávajících právních předpisů platí v ČR 

povinnost předškolního vzdělávání. O možných způsobech plnění povinnosti předškolního 

vzdělávání během roku, v němž má dítě odloženou školní docházku, škola poskytne informace 

u zápisu.  

 

 

 

 

4. března 2025       Mgr. Petra Rohlíčková 

                                                                                                     ředitelka školy       

 


